
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 25.03.2022   № 155   

 

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального  

района Волгоградской области от 25.03.2020 № 135 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку  

и эксплуатацию рекламной конструкции на территории Ленинского муниципального  

района» 

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района Волгоградской 

области от 21.01.2022 № 70-70-2022, в соответствии с постановлением Адми-

нистрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п «О признании утра-

тившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 

ноября 2015 г. № 664-п «О государственной информационной системе «Пор-

тал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской об-

ласти», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волго-

градской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории Ленинского муниципального района», утвер-

жденный постановлением администрации Ленинского муниципального рай-

она от 25.03.2020 № 135 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на территории Ленинского муници-

пального района» (далее - Регламент), изменения следующего содержания: 

1.1. В абзаце 4 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 Регламента слова 

«в государственной информационной системе «Портал государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» 

(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 

муниципальных услуг) (далее - информационные системы)» исключить. 

1.2. В абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 Регламента слова «или Региональ-

ного портала государственных и муниципальных услуг» исключить. 

1.3. В подпункте 5 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 Регламента 

http://uslugi.volganet.ru/


слова «и (или) Регионального портала государственных и муниципальных ус-

луг» исключить. 

1.4. В абзаце 1 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 Регламента слова 

«и (или) Регионального портала государственных и муниципальных услуг» 

исключить. 

1.5. Абзац 3 подпункта 2.12.1 пункта 2.12 раздела 2 Регламента изло-

жить в следующей редакции: 

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать сани-

тарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требова-

ния к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государст-

венного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40 и быть 

оборудованы средствами пожаротушения.». 

1.6. В абзаце 1 подпункта 2.12.4 пункта 2.12 раздела 2 Регламента сло-

ва «Региональном портале государственных и муниципальных услуг, офици-

альном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в раз-

деле «Государственные услуги» (www.volgograd.ru),» исключить. 

1.7. В абзаце 16 подпункта 2.12.4 пункта 2.12 раздела 2 Регламента 

слова «и Региональном портале государственных и муниципальных услуг» 

исключить. 

1.8. В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 Регламента слова «и (или) 

Регионального портала государственных и муниципальных услуг» исклю-

чить. 

1.9. В абзаце 1 подпункта 3.6.2 пункта 3.6 Регламента слова «или Ре-

гионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить. 

1.10. В абзацах 2 - 4 пункта 5.2 раздела 5 Регламента слова «либо Ре-

гионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить. 

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнаро-

дования. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района               А.В. Денисов 


